
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 495
del 09/10/2017

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOMMINISTRAZIONE ACQUA IN 
BOTTIGLIA SCUOLE  PORTO  MANTOVANO.  DITTA CIR  FOOD  REGGIO 
EMILIA. 

CIG: Z942018105

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli  1  e  2  della  legge  5 maggio 2009,  n.  42”  e  il  DPCM 28/12/2011 concernente  le 
modalità di sperimentazione;

• il d.lgs. 267/2000;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 20/05/2016 di approvazione del documento 
unico di programmazione e del Bilancio di Previsione 2016/2019;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del  24/05/2016  di  “Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016-2018 parte contabile;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 26/07/2017 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019; 

Richiamata la propria precedente determinazione N. 423 del 31/08/2017 con la quale si affida alla 
Ditta CIR Food di Reggio Emilia, mediante una procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, 
ai  sensi  dell’art.  63,  comma 5 del  d.lgs.  50/2016, il  servizio di refezione per utenti  delle scuole 
infanzia, primaria, asilo nido e SAD comunale per il periodo compreso dal 01.09.2017 al 31.08.2018;

Dato  atto che  il  capitolato,  d’appalto  che  disciplina  le  modalità  di  esecuzione  del  contratto  in 
argomento,  prevede  che  la  ditta  aggiudicataria  somministri  acqua di  rubinetto  in  tutte  le  mense 
scolastiche;

Dato atto che l’ufficio tecnico comunale ha definito di procedere ad un intervento di sanificazione 
per cui si rende necessario somministrare agli alunni acqua in bottiglia;

Visto il preventivo di spesa della ditta CIR Food che contempla il costo di € 0,35 IVA esclusa, per una 
bottiglia di acqua da litri 1,5;



Dato atto che si stima la necessità di n. 1480 bottiglie di acqua da litri 1,5;

Ritenuto pertanto di assumere a favore di CIR Food di Reggio Emilia, l’impegno di spesa di 
complessivi € 518,00 IVA esclusa quindi € 631,96 IVA 22% compresa, per la distribuzione di acqua in 
bottiglia per lo stretto periodo necessario alla sanificazione in argomento 

DETERMINA

1. Di assumere,  per le motivazioni  indicate in premessa che qui  si  intendono integralmente 
riportate,  l’impegno di  spesa di  €  631,96  IVA compresa  per  la  distribuzione  di  acqua in 
bottiglia  presso  le  scuole  di  Porto  Manto  vano  per  lo  stretto  periodo  necessario  alla 
sanificazione in argomento; 

2. Di impegnare l'importo di € 631,96 imputandolo come segue : 

Importo Codice Descrizione Bilancio

€ 631,96 108910145 appalto refezione materne 2017

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017.

Lì, 09/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


